Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 4 «Бригантина»

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 г. № 1
г. Боровск

О мерах по обеспечению безопасности, выявлению и предотвращению угроз
совершения террористических актов в МДОУ.

В соответствии с приказом отдела образования администрации МО МР «Боровский
район» «О мерах по обеспечению безопасности, выявлению и предотвращению угроз
совершения террористических актов в образовательных организациях» , а так же в целях
предупреждения чрезвычайных ситуаций, террористических актов, обеспечения пожарной
безопасности и других нештатных ситуаций в образовательных организациях района

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Обеспечить неукоснительное исполнение федерального закона от 21.12.1994 г.
№69-ФЗ (ред. от 02.07. 2013 г.) «О пожарной безопасности и Закона Калужской
области от 22.05.2012 г. №36-03 (в ред. от 10.05.2011 г.) «О пожарной безопасности
в Калужской области»

1.1. Провести внеплановые инструктажи сторожей на случай возникновения ЧС.
Составить и утвердить график ответственных дежурных из числа персонала МДОУ.
1.2. Организовать усиленное дежурство ответственных сотрудников МДОУ.
1.3. Принять меры по недопущению несанкционированного проникновения
посторонних лиц в здание образовательной организации.
1.4. Допуск в здание образовательной организации посторонних лиц производить
только с разрешения администрации, с обязательной регистрацией в журнале посещений
и по предъявлению документа удостоверяющего личность посетителя.
1.5. Принять меры по недопущению несанкционированной парковки автотранспорта в
близи МДОУ.
1.6. Ответственным дежурным, завхозу регулярно производить осмотр здания,
подсобных и подвальных помещений на предмет выявления посторонних предметов.
1.7. Обеспечить проверку исправности систем энергосбережения, водоснабжения,
пожарной сигнализации и средств электронной связи.
1.8. Ответственность за жизнь и безопасность воспитанников во время проведения
праздничных мероприятий на территории и в здании МДОУ возложить на воспитателей
групп.
1.9. О всех нештатных и чрезвычайных ситуациях немедленно докладывать
заведующей Давыдовой Э.Х., а в ее отсутствие методисту Симаковой Е.А..

2. Утвердить «План взаимодействия МДОУ «Детский сад № 4 «Бригантина» с
территориальными органами безопасности МВД России и территориальным
органом Росгвардии по защите объекта (территории) от террористических угроз».

3. Утвердить план эвакуации работников, обучающихся и иных лиц находящихся на
объекте(территории) , в случае получения информации об угрозе совершения или
совершения террористического акта»

4. Утвердить план мероприятий по безопасности МДОУ «Детский сад №
«Бригантина» в период проведения массовых»

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой .

Заведующая
МДОУ «Детский сад № 4 «Бригантина» Э.Х. Давыдова